
 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

________________ 

 

VIA REGINA ELENA N. 53          Telefono 0364 548012 - 548444 - Fax  0364 548967 

         25040 ANGOLO TERME                      Codice Fiscale: 00852900174  P.IVA: 00582640983 

 

 

           Angolo Terme, 13/09/2024 
 

ORDINANZA N° 58/2024 
DI CHIUSURA TEMPORANEA STRADA AGRO-SILVO-PASTORALE  

PER LA LOC. PADONE 

DAL GIORNO 16 SETTEMBRE 2024 AL GIORNO 01 NOVEMBRE 2024  
PER ESECUZIONE LAVORI DI REALIZZAZIONE OPERE DI SOSTEGNO E 

CONTENIMENTO 
 

 

IL SINDACO 
 
 

VISTA la richiesta di emissione ordinanza di chiusura della strada agro-silvo-pastorale per la Loc. 
Padone, dalla Santella verso la Loc. Padone, pervenuta in data 12/09/2024 prot. 6447, da parte di 
ERSAF Lombardia, al fine di effettuare i lavori di “Realizzazione opere di sostegno e contenimento della 
strada Località Padone/Val Fada” di cui al Permesso di Costruire nr. 35/2023 del 07/02/2024; 
CONSIDERATO che i lavori di cui sopra avranno inizio il giorno LUNEDI’ 16 SETTEMBRE 2024 e che 
per poterli effettuare si rende necessaria la chiusura al transito della strada agro-silvo-pastorale per la 
Loc. Padone, dalla Santella fino alla Loc. Padone;  
VISTE le disposizioni di legge in materia; 
RAVVISATI i motivi di sicurezza e incolumità pubblica; 
VISTI gli art. 5,6,7 del Decreto Legislativo n°285/1992 

 
O R D I N A 

 

 
• Che la strada agro-silvo-pastorale per la Loc. Padone, dalla Santella fino alla Loc. Padone, venga 

chiusa al transito dal giorno 16 SETTEMBRE 2024 fino al giorno 1 NOVEMBRE 2024 

giornalmente dalle ore 8:00 alle ore 12:00 e dalle ore 13:00 alle ore 17:00 eccetto nei 

giorni di sabato e domenica per consentire l’esecuzione dei lavori di Realizzazione opere di 
sostegno e contenimento della strada Località Padone/Val Fada” da parte di ERSAF Lombardia. 

• La responsabilità per danni a persone o cose derivanti dalla mancata sorveglianza del cantiere 
rimane a completo carico degli esecutori dell’intervento; 

• Dovrà essere apposta la necessaria segnaletica, verificandone la rispondenza al presente 
provvedimento ed al Codice della Strada con l’ausilio della Polizia Municipale. 

• Dovrà essere rispettato il D.M. 10/07/2002 G.U. 226 del 26/09/2002 (Disciplinare Tecnico relativo 
agli schemi segnaletici differenziati per categoria di strada da adottare per la segnalazione 
temporanea) 

• Da’ notizia della presente ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della 
prescritta segnaletica stradale da parte degli esecutori dei lavori. 

• Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia stradale di cui all’art.12 
del Codice della Strada. 

• La presente ordinanza diverrà immediatamente esecutiva con la pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune di Angolo Terme. 

 
IL SINDACO 

Dr. Cristian Zanelli 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  

82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


